ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ТЕРРИТОРИАЛЬНОЙ ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ
КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 (с полномочиями окружной избирательной комиссии многомандатного избирательного округа №13)

12 сентября 2020 года                                                                                №189/3

О рассмотрении жалобы кандидата в депутаты совета депутатов
муниципального образования «Кировск» Кировского муниципального района Ленинградской области четвертого созыва
Петрова Д.Е.

12 сентября 2020 года в территориальную избирательную комиссию Кировского муниципального района (с полномочиями окружной избирательной комиссии многомандатного избирательного округа №13) (далее – ТИК с полномочиями ОИК) поступила жалоба о нарушении закона от кандидата в депутаты совета депутатов муниципального образования «Кировск» Кировского муниципального района Ленинградской области   по двухмандатному избирательному округу №13 Петрова Дениса Евгеньевича (далее – заявитель), в котором указано, что кандидатом в депутаты совета депутатов муниципального образования «Кировск» Кировского муниципального района Ленинградской области по двухмандатному избирательному округу №13 Чихладзе Г.А. (далее - кандидат)  распространяются печатные агитационные материалы в местах, неустановленных для размещения печатных агитационных материалов кандидатов (прилагается). К жалобе приложены видеоматериалы размещения  кандидатом Чихладзе Г.А. агитационных печатных материалов по адресу: г.Кировск, бульвар Партизанской Славы , д.5.
Рассмотрев представленную жалобу и представленные видеоматериалы,  ТИК с полномочиями ОИК установлено, что в соответствии с действующим законодательством законные агитационные материалы должны распространяться с соблюдением ряда правил, одно из которых установлено пунктом 8 статьи 54 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» (далее – Федеральный закон): размещение агитационных материалов на зданиях, сооружениях, не выделенных специально для агитации, а также внутри зданий, в помещениях возможно только с согласия и на условиях собственников, владельцев указанных объектов.
Кандидатом Чихладзе Г.А. не представлено в комиссию разрешение на расклейку печатных агитационных материалов. Также комиссией установлено, что из избирательного фонда кандидата Чихладзе Г.А. оплата за размещение печатных агитационных материалов  ООО «УК Гарант Сервис»  не производилась.
На основании изложенного, руководствуясь п.п 4, 5.1 ст. 20  Федерального закона, территориальная избирательная Кировского муниципального района (с полномочиями окружной избирательной комиссии многомандатного избирательного округа №13)  постановляет:
1. Предупредить кандидата Чихладзе Гигу Амирановича
о недопустимости нарушения правил размещения печатных агитационных материалов, установленных пунктом 8 статьи 54 Федерального закона.
2. Обязать кандидата Чихладзе Гигу Амирановича снять незаконно размещенные агитационные материалы.
3. Опубликовать настоящее постановление на сайте территориальной избирательной комиссии Кировского муниципального района 011.iklenobl.ru, копию направить заявителю и кандидату в депутаты совета депутатов муниципального образования «Кировск» Кировского муниципального района Ленинградской области по двухмандатному избирательному округу №13 Чихладзе Г.А.

Председатель ТИК

Л.В. Борзова

Секретарь ТИК

Ю.В.Тимофеева